REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT )
ZYRA E ADMINISTRIMIT TE PARKUT KOMBETAR “LUMI I VJOSES”

N&é mbéshtetje t&¢ VKM-sé nr.774, daté 13.12.2024 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e
Zyrés s& Administrimit t&€ Parkut Kombétar “Lumi i Vjosés” (ZAPK Vjosa), institucion né nivel
rajonal (Gjirokastér), né varési té ministrit pérgjegjés pér zonat e mbrojtura mjedisore, né zbatim
té Urdhrit t& Kryeministrit nr.19, daté 3.2.2025 “Pér miratimin e strukturés dhe t& organikés s&
Zyrés s& Administrimit t& Parkut Kombétar “Lumi i Vjosés”, si dhe t& Urdhrit t& Drejtorit t€ ZAPK
Vjosa “Pér ngritjen e Komisionit Ad Hoc”, nr.24, mé& daté& 03.11.2025, shpallet pozicioni vakant i
punés:

PERGJEGJES NE SEKTORIN E MENAXHIMIT NE ZYREN E ADMINISTRIMIT TE
PARKUT KOMBETAR “LUMI I VJOSES”

Afati pér dorézimin e dokumenteve 10/11/2025 prané Zyrés s¢ Administrimit té Parkut
Kombétar “Lumi i Vjosés”

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

» Hartimi dhe zbatimi i planit té menaxhimit, projekteve restauruese dhe konservuese, projekteve
kérkimore-shkencore;

* Planifikimi i nevojave pér trajnime dhe koordinimi i punén pér realizimin e tyre;

» Koordinimi dhe asistimi i ministrisé pérgjegjése pér mjedisin dhe njésité e vetéqeverisjes
vendore pér nismat e menaxhimit t& Parkut Kombé&tar “Lumi i Vjosgés”;

 Bashképunimi dhe koordinimi me institucionet e fushave pérkatése pé&r ushtrimin e
veprimtarive t& ndryshme né territorin e Parkut Kombétar “Lumi i Vjosés”;

« Mbéshtetja e ministrisé pérgjegjése pér mjedisin pér t& pérgatitur propozimet pér ndryshime
dhe pérmirésime té kuadrit ligjor dhe nénligjor g€ lidhen me zonat e mbrojtura dhe natyrén;
 Koordinimi s& bashku me njésité e vetéqeverisjes vendore, institucionet e administratés publike
dhe partnerét ndérkombétaré planifikimin e nevojave pér investime, bazuar né politikat e qeverisé
dhe né planin e menaxhimit t& Parkut;

» Menaxhimi i proceseve g€ lidhen me kryerjen e punimeve t&€ mirémbajtjes dhe punimeve me
karakter restaurues e konservues né funksion t& masave ruajtése dhe mbrojté€se né€ zonat e
mbrojtura q&€ ka n€ administrim;

« Koordinimi i punés me institucionet e administratés publike, n& nivel gendror dhe vendor,
partnerét ndérkombétaré, investitorét dhe palét e interesuara pér zbatimin e standardeve dhe
aktiviteteve t€ planit t&€ menaxhimit.

Rruga “Bashkim Kokona”, ish- shkolla “Drita”, 6001, Gjirokastér,



KUSHTET PER PRANIM DHE KRITERET E VECANTA pér pozicionin Pérgjegjés
Sektori

Kandidarét pér “Pérgjegjés Sektori” duhet té plotésojné kushtet pér pranim si dhe kriteret e
vecanta si vijon:

o T& jeté shtetas shqiptar;

o T&ket& zotési t& ploté pér t&€ vepruar;

e T zotérojé diplomé t& ciklit t& dyts té studimeve sipas legjislacionit né fuqi pér arsimin e
larté, né shkenca mjedisore, natyrore,ekonomike, juridike, inxhinierike.

o Té&keté pérvojé pune t& paktén 1 vit pune né profesion;

o Té&mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé& preré pér kryerjen e njé vepre penale;

e Ndaj tij té mos jeté marré masé disiplinore e largimit nga puna, q& nuk &shté shuar sipas
legjislacionit né fuqi;

e T& mos keté konflikt interesi n€ ushtrimin e detyrés.

e T& keté njohuri shumé t& mira profesionale t& c¢éshtjeve teknike dhe aftési pér t&
planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punén e stafit nén varési;

o T& keté aftési pér t& pércaktuar objektivat, vendosur prioritete dhe respektuar afatet;

o T&keté aftési shumé t& mira komunikimi, prezantimi;

o TéXketé aftési analitike dhe fleksibilitet né pranimin e metodave dhe procedurave t& reja

o T& kené aftési t& mira menaxheriale dhe t& procedurave administrative;

e TE& keté njohuri shumé t€ mira t€ gjuhé&s angleze.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojné& dokumentet si mé poshté:

a- Jeté€shkrim 1 aplikantit;

b- Fotokopje t&€ diplomé&s/diplomave dhe listés se notave e noterizuar;

c- Fotokopje té librezés sé punés (té gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né€ puné);

d- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjendjes shéndetésore (né momentin e fillimit t& marrédhénieve t€ punés);

f- Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqgésore;

g. Dy referenca nga pun&dhénés apo bashképunétoré t& méparshém;

gj. Certifikata pér trajnime né lidhje me pozicionin pér t& cilin konkurrojné;

h- Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton dokumentet e pérmendura né jetéshkrimin tuaj;
Dokumentet duhet t& dorézohen drejtpérsédrejti n& protokollin e Zyrés s& Administrimit t&€ Parkut
Kombétar “Lumi i Vjosés”, brenda datés 10/11/20235.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT TE DOKUMENTACIONIT

Komisioni Ad-Hoc do t& shpallé n& fagen zyrtare t& Ministris¢ s€¢ Mjedisit www.mjedisi.gov.al,
tek kategoria/menuja “Njoftimet”, listén e kandidatéve gé plot€sojné kushtet dhe kérkesat e
posagme pér intervistén e strukturuar me gojé, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do té
zhvillohet intervista.

NE t& njéjtén daté kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme do t&€ njoftohen
individualisht (népérmjet adresés s& e-mail), pér shkaget e mos kualifikimit.
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' FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té intervistohen pér njohurité mbi dokumentet e listuara mé poshté:

- Njohurité mbi Ligjin nr. 10431, daté 9.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, i ndryshuar;

- Njohurité mbi ligjin nr. 81/2017 “Pér Zonat e Mbrojtura”, i ndryshuar;

- Njohurit¢ mbi Ligjin nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore”;

- Njohuri mbi Vendimin nr.774, daté 13.12.2024 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e
Zyrés s&¢ Administrimit t& Parkut Kombétar “Lumi i Vjosés (ZAPK Vjosa).

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen edhe né lidhje me:

a- Njohurité, aft&sité, kompetencén né lidhje me fushén e njohurive (pjesé e késaj shpalljeje), si
dhe kompetencén mbi organizimin dhe menaxhimin e veprimtarisé drejtuese;

b- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE DHE KOMUNIKIMI

Kandidatét do té vlerésohen me piké si mé poshté:

a- Intervistén e strukturuar me gojé€, deri né 60 piké;

c- Jet&shkrimin, q€ konsiston n€ vler&simin e arsimimit, t& pérvojés e t& trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri né 40 piké.

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Njésia pérgjegjése prané ZAPK Vjosa do té njoftojé
ata individualisht n€ ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail) dhe do t&
shpallé fituesit n& fagen zyrtare t€ ministrisé.

Aplikimi dhe dorézimi i t& gjitha dokumentacioneve té cituara mé sipér, duhet t& béhet brenda
datés 10.11.2025 né protokollin e ZAPK Vjosa;

Intervista e strukturuar me gojé do t& zhvillohet né datén 17.11.2025, né ambientet ¢ Ministrisé
sé Mijedisit.
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